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ВСТУП
Робоча навчальна програма навчальної дисципліни «Криміналістика» розроблена на основі навчальної програми та  «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.2015р. №37/роз.
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 
РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.
2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ


2.1. Тематичний план навчальної дисципліни
	№

п/п
	НАЗВА  ТЕМИ


	Обсяг навчальних занять

(год.)

	
	
	Усього годин
	Лекції
	Практичні
	Самостійна 

робота

	1
	2
	3
	4
	5


	6

	6 семестр

	Модуль № 1 “Теоретичні основи криміналістики”

	1.1.
	Предмет, система і завдання науки криміналістики. Методологічні основи науки криміналістики та тенденції їх розвитку
	8
	2
	2
	4

	1.2.
	Криміналістична ідентифікація
	8
	2
	2
	4

	1.3.
	Модульна контрольна робота № 1
	4
	-
	2
	2

	
	Усього за модулем № 1
	20
	2
2
	2
2

2
	10

	Модуль № 2 “Криміналістична техніка”

	2.1.
	 Загальні положення криміналістичної техніки. Криміналістична фотографія, відеозйомка та  звукозапис
	9
	2
	2
2
	3

	2.2.
	Криміналістична трасологія. Вчення про сліди (трасологія)
	9
	2
	2
2
	3

	2.3.
	Криміналістична балістика. Дослідження вогнепальної і холодної зброї та слідів їх застосування
	9
	2
	2
2
	3

	2.4.
	Техніко-криміналістичне дослідження документів
	9
	2
	2
2
	3

	2.5.
	Криміналістичне дослідження письмової мови та почерку
	7
	2
	2
	3

	2.6.
	Криміналістична ідентифікація людини за ознаками зовнішності (габітоскопія)
	8 
	1
	2
2
	3

	2.7.
	Модульна контрольна робота № 2
	4
	
	2
	2

	
	Усього за модулем № 2
	55
	11
	24
	20

	
	Усього за 6 семестр
	75
	15
	30
	30

	7 семестр

	Модуль № 3 “Криміналістична тактика”

	3.1.
	Загальні положення криміналістичної тактики. 
	6
	2
	2
	2

	3.2.
	Організація планування розслідування та слідчі версії
	6
	2
	2
	2

	3.3.
	Криміналістична тактика слідчого огляду місця події
	6
	2
	2
	2

	3.4.
	Криміналістична тактика обшуку 
	6
	2
	2
	2

	3.5.
	Тактика проведення допиту 
	6
	2
	2
	2

	3.6.
	Тактика пред’явлення для впізнання
	6
	2
	2
	2

	3.7.
	Тактика проведення слідчого експерименту
	6
	2
	2
	2

	3.8.
	Тактика призначення та проведення експертиз
	3
	2
	-
	1

	3.9.
	Модульна контрольна робота № 3


	4
	-
	2
	2

	
	Усього за модулем № 3
	49
	16
	16
	17

	Модуль № 4 “Методика розслідування окремих видів злочинів”

	4.1.
	Загальні основи криміналістичної методики розслідування окремих видів злочинів. Криміналістична характеристика злочинів
	12
	2
2
	2
2
	4

	4.2.
	Методика розслідування вбивств 
	6
	2
	2
	2

	4.3.
	Методика протидії статевим злочинам
	
	2
	2
	2

	4.4.
	Основи методики розслідування злочинів проти власності
	6
	2
	2
	2

	4.5.
	Методика протидії злочинам, що пов’язані із незаконним обігом наркотиків
	6
	2
	2
	2

	4.6.
	Методика розслідування злочинів скоєних проти безпеки руху та експлуатації транспортних засобів
	6
	2
	2
	2

	4.7.
	Основиметодики розслідування злочинів, пов'язаних із торгівлею людьми
	6
	2
	2
	2

	4.8.
	Методика розслідування злочинів пов’язаних з підпалами та порушеннями правил протипожежної безпеки
	4
	2
	-
	2

	4.9.
	Модульна контрольна робота № 4
	4
	
	2
	2

	
	Усього за модулем № 4
	56
	18
	18
	20

	
	Усього за 7 семестр
	105
	34
	34
	37

	
	Усього за навчальною дисципліною
	180
	49
	64
	67


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ
3.1. Список рекомендованих джерел

3.1. Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – № 30. – Ст. 141.
3.1.2. Європейська конвенція про захист прав і основних свобод людини. Прийнята 4 листопада 1950 р. // Вісник Верховного Суду України. – 1997. – № 3. 

3.1.3. Міжнародний пакт про громадянські і політичні права: Прийнятий   Генеральною  Асамблеєю ООН 16 грудня 1966 р. // Права людини. Міжнародні договори України, декларації, документи. – К.: Наукова думка, 1992 р.
3.1.4. Міжнародні стандартні правила ООН, що стосуються здійснення правосуддя щодо неповнолітніх („Пекінські правила”) від 29 листопада 1985 р. // Права человека. Сб. международных договоров. – М., 1990. – С. 3–12.

3.1.5. Положення про дипломатичні представництва та консульські установи іноземних держав в Україні. Затверджено Указом Президента України від 10 червня 1993 року // Голос України. – 1993. – 26 червня.

3.1.6. Про адвокатуру та адвокатську діяльність: Закон України від 05 липня 2012 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2013. – № 27. – Ст. 282.
3.1.7. Про боротьбу з тероризмом: Закон України від 20 березня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2003. – № 25 – Ст. 180.
3.1.8. Про державну таємницю: Закон України від 21 січня 1994 року. – Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 16. – Ст. 93.
3.1.9. Про оперативно-розшукову діяльність: Закон України від 18 лютого 1992 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 22. – Ст. 303.
3.1.10. Про організаційно-правові основи боротьби з організованою злочинністю: Закон України від 30 червня 1993 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1993. – № 35. – Ст. 358.
3.1.11. Про прокуратуру: Закон України від 14 жовтня 2014 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 2–3. – Ст. 12.
3.1.12. Про Службу безпеки України: Закон України від 25 березня 1992 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 27. – Ст. 382.

3.1.13. 3.1.23. Криміналістика: підручник за заг. ред. проф. Канціра В.С. та ін. – Львів, 2015. – 420 с.
3.1.14. Криміналістика України: загальна частина: підручник /     [О. О. Волобуєва, Л. М. Лобойко, Т. О. Лоскутов та ін.] – К: ВД «Дакор», 2015. – 172 с.
3.1.15. Курс лекцій з кримінального процесуального права України: навч. посіб. / Ю.О. Ланцедова; за наук. ред. О.А. Кириченко. – Миколаїв: Вид. ЧДУ ім. Петра Могили, 2013. – 328 с.
3.2. Додаткові рекомендовані джерела 

3.1.16. Криміналістика в питаннях і відповідях: Загальна і Особлива частини: навч. посіб. /Л.Д. Удалова, В.В. Рожнова, Д.О. Савицький,          О.Ю. Хабло. – [3-тє вид., доповн. і перероб]. – К: Скіф, 2013. – 250 с.
3.1.17. Назаров В.В. Права людини у кримінальному провадженні України: сучасні проблеми і реальність / В.В. Назаров // Правова інформатика. – 2012. – № 1. – С. 112-117.
3.1.18. Ланцедова Ю. О. Сутність і послідовність роботи з особистісними і речовими джерелами доказів у кримінальному судочинстві: дис. … канд. юрид. наук: спец. 12.00.09 «Криміналістика та криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність» / Юлія Олександрівна Ланцедова; Харк. нац. ун-т вн. справ. – Харків, 2009. - 229 с.

3.1.19. Лиховая С.Я. Европейские стандарты в сфере назначения наказаний в Украине / С.Я. Лиховая, А.О. Кочнева // Тендеції розвитку юридичної науки в ХХІ столітті: Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції до Дня науки, м. Київ, Національний авіаційний університет, 22 травня 2014 р. – К.: ТОВ МП ЛЕСЯ, 2014 – С. 243–245.
3.1.20. Удалова Л. Д. Надання свідку правової допомоги у кримінальному процесі: монографія / Л. Д. Удалова, О. В. Панчук. – К.: КНТ, 2014. – 160 с.

  3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№
пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Слайди, схеми, таблиці
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4

	3 прим.


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи та набутих знань та умінь здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	6 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах

кіл.

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Активна робота під час лекційних занять

(1 бал x 2)
	2
	Активна робота під час лекційних занять

(1 бал x 7)
	10
	

	Відповідь на практичному занятті з основних питань (з врахуванням СРС)

(5 бал x 2)
	10
	Відповідь на практичному занятті з основних питань (з врахуванням СРС)

 (5 бал x 6)
	30
	

	Участь в обговоренні проблем практичного заняття (з врахуванням СРС) 
	2
	Участь в обговоренні проблем практичного заняття (з врахуванням СРС) (2 бал x 7)
	10
	

	Виконання експрес-контрольної роботи (з врахуванням СРС)


	2
	Виконання експрес-контрольної роботи (з врахуванням СРС)


	2
	

	Модульна контрольна робота №1
	10
	Модульна контрольна робота №2
	10
	

	Усього за модулем №1
	26
	Усього за модулем №2
	62
	88

	Диференційований залік
	12

	Усього за 6 семестр
	100

	7 семестр

	Модуль №3
	Модуль №4
	Мах

кіл.

балів

	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	Вид

навчальної роботи
	Мах

кількість

балів
	

	Активна робота під час лекційних занять

(0,5 бал x 4)
	2
	Активна робота під час лекційних занять

(0,5 бал x 2)
	10
	3



	Відповідь на практичному занятті з основних питань (з врахуванням СРС)

(5 бал x 5)
	10
	Відповідь на практичному занятті з основних питань (з врахуванням СРС)

(5 бал x 3)
	30
	40

	Участь в обговоренні проблем практичного заняття (з врахуванням СРС) (1 бал x 8)
	2
	Участь в обговоренні проблем практичного заняття (з врахуванням СРС) (1 бал x 6)
	10
	14

	Виконання експрес-контрольної роботи (з врахуванням СРС)

(6 балів х 1)
	2
	Виконання експрес-контрольної роботи (з врахуванням СРС)

(5 балів х 1)
	2
	11

	Модульна контрольна робота №3
	10
	Модульна контрольна робота №4
	10
	20

	Усього за модулем №3
	26
	Усього за модулем №4
	62
	88

	Семестровий екзамен 
	12

	Усього за 7 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2
Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної 

роботи в балах оцінкам за національною шкалою
	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Активна робота під час лекційних занять


	Участь в обговоренні проблем практичного заняття (з врахуванням СРС)
	Відповідь на практичному занятті з основних питань
	Виконання

експрес контрольної роботи
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	5
	5
	5
	5
	9-10
	Відмінно

	4
	4
	4
	4
	8
	Добре

	3
	3
	3
	3
	6-7
	Задовільно

	менше 3
	менше 3
	менше 3
	менше 3
	менше 6
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3
Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки в балах оцінці за національною шкалою
	Модуль №1,3
	Модуль №2,4
	Оцінка за національною шкалою

	23 – 26
	51 – 62
	Відмінно

	19 – 22
	41 – 50
	Добре

	15 – 18
	34 – 40
	Задовільно

	менше 15
	менше 34
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4, 4.5).

                                      Таблиця 4.4                                                Таблиця 4.5
Відповідність підсумкової семестрової     
    
Відповідність екзаменаційної / залікової
модульної рейтингової оцінки в балах         
  рейтингової оцінки в балах оцінці                      
оцінці за національною шкалою                      
за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

Екзамен

	
	
	
	Екзамен
	Диф. залік
	

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	12
	11-12

	66-78
	Добре
	
	9-10
	10
	9-10

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	8
	7-8

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	-
	менше 7


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах за національною шкалою та шкалою ECTS
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількість помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадвільно
	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов’зковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни, яка викладається протягом одного семестру, дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці.
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА
	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 
видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ
	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН
	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата
введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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